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 یـک ماشـین لبـاس شـویی را در خیابان شـهید  ●
 6.5 منتظـری بیرجنـد قیمـت کـردم کـه رقـم 
میلیون تومان اعلام شـد امـا یک هفتـه بعد همان 
ماشـین لباس شـویی را از همان مغـازه و بـه ناچار 
بـه قیمـت بیـش از هفـت میلیـون تومـان خریـدم 
چون در این شـرایط هیچ انتظاری از بازار نیست. 
نکتـه جالـب تـر ایـن کـه همـان محصـول را در 
خیابان حکیم نـزاری قیمت کردم تـا ببینم تفاوت 
قیمتی بـا کالایی که خریده ام دارد یـا نه که  300 
هـزار تومـان ارزان تـر مـی فروخـت. مسـئولان 

نظارتـی در بیرجنـد چـه مـی کننـد؟
 در عصر الکترونیک و روزهایی که کرونا شـیوع  ●

پیـدا کـرده و بسـیاری از کارها در شـهر و روسـتا از 
طریق فضای مجازی انجام می شـود تـا کی مردم 
دهسـتان رقه بشـرویه بایـد از اینترنت همـراه اول 
و ارتبـاط ایرانسـل محـروم باشـند؟ چـرا مخابرات 
چـاره  بشـرویه  شهرسـتان  و  جنوبـی  خراسـان 

اندیشـی نمـی کنند؟
*مسئولان هفته گذشته قول دادند که شرایط  ●

عرضه تخم مرغ بهبـود یابد اما نه تنها در بسـیاری 
از مغـازه ها تخـم مرغ نیسـت بلکه برخـی از قیمت 
تعییـن شـده یعنـی هـر کیلـو 10 هـزار تومـان هـم 

گران تـر می فروشـند.
بازارچـه مجتمع غدیـر قاین روشـنایی مناسـب  ●

نـدارد و پلـه هـای آن تیـز و نامناسـب تعبیـه شـده 
اسـت.

بـا وجـود نصـب تابلـوی عبـور ممنـوع در انتهای  ●
بولـوار نوربخـش قایـن، خودروهـای سـنگین و 
کامیـون هـا در این مـکان تـردد و پـارک مـی کنند 
کـه ایـن موضوع سـبب سـلب آسـایش شـهروندان 

سـاکن در ایـن منطقـه مـی شـود.
 سـاکن انتهـای خیابـان معلـم بیرجنـد هسـتم.  ●

تجمـع شـبانه برخـی جوانـان بـه ویـژه آخـر شـب 
در ایـن محـل امـان مـردم محلـه را بریـده اسـت، 
مسـئولان بـه ویـژه نیـروی انتظامـی موضـوع را 

کننـد. پیگیـری 
وضعیـت جـاده »جـان احمـد« نامناسـب اسـت.  ●

مسـئولان چند سـال اسـت قـول روکش آسـفالت 
ایـن جـاده را مـی دهنـد امـا هنـوز اقدامـی انجـام 

نشـده اسـت. 
چرا بر نرخ تاکسـی های درون شهری و تاکسی  ●

هـای تلفنـی نظارتـی نیسـت؟ گاهـی بـرای یـک 
مسـیر یکسـان قیمـت هـا از 500 تـا هـزار تومان و 

بیشـتر تفـاوت دارد.
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در�روزنامه

بهداری فاقد بودجه است

روزنامه خراسان در شماره 2871 به تاریخ 14 خرداد 1338در مطلبی 
در صفحه 6 آورده است: محل فعلی بهداری طبس منحصر به چهار اتاق و 
یک سالن تاریک 10 متری است و همه روزه شاید در حدود صد نفر مریض 
در این محل مورد معاینه قرار گرفته و رفت و آمد اشخاص مریض هوای 
سالن بهداری را به قدری کثیف  و متعفن می کند که طاقت ایستادن پنج 
دقیقه نیست. به عذر نبودن بودجه کافی بهداری که خود حافظ بهداشت 

می باشد بهداشت شهر را در مخاطره قرار داده است.
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رگران اسکناس های ریز بیمه بیکاری کا
زهرا قربانی – با گسترش کرونا و تعطیلی بسیاری از 
صنف ها عده زیادی از کارگران بیکار شدند و مسئولان 
وعده پرداخت بیمه بیکاری به این دسته از کارگران 
دادند. حال پس از راستی آزمایی مبالغی به حساب 
کارگران مشمول این طرح واریز شده اما رقم پرداختی 
گلایه بسیاری از آنان را به دنبال داشته است. یکی از آن 
ها که در یک تالار مشغول به کار بوده و قبل از شیوع این 
ویروس بیش از دو میلیون تومان دریافتی حقوق داشته 
و بیمه به صورت کامل برایش ثبت شده است می گوید: 
حالا که بیکار شده ام فقط 500 هزارتومان واریز کرده 
اند، کاش به مسئولانی که شعارهایشان گوش فلک را 
کر می کند این پول پرداخت شود تا ببینیم آیا می توانند 

با این پول یک ماه زندگی کنند!
یکی دیگر از کارگران هم با گلایه از این موضوع که مبلغ 
واریزی کفاف حداقل هزینه های یک هفته یک خانواده 
چهار نفری را نمی دهد این سوال را مطرح می کند که 
چرا تامین اجتماعی برای سه ماه بیکاری ناشی از کرونا 

فقط500 هزار تومان پرداخت کرده است؟

که  کرونا  از  دیده  آسیب  کارگران  از  دیگر  یکی 
300 هزار تومان به حسابش واریز شده است نیز 
می گوید: حتی از این مبلغ پایین تر هم به حساب 
برخی کارگران واریز شده و معیار این پرداخت ها 
موجود  تورم  با  فعلی  شرایط  در   ، نیست  مشخص 
است.مسئول  دار  خنده  مبالغی  چنین  بازار  در 
استان  اجتماعی  تامین  کل  اداره  عمومی  روابط 
 در پاسخ به گلایه های مطرح شده اظهار می کند : 
افراد بیکار شده از کرونا در سامانه وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی برای دریافت بیمه بیکاری ثبت نام کرده 
اند و پالایش اطلاعات بیمه شدگان آسیب دیده از کرونا 
برای دریافت بیمه بیکاری، توسط این سازمان انجام 
شده ، تامین اجتماعی فقط لیست های بیمه این افراد 
را تایید کرده و این اطلاعات در اختیار سازمان برنامه و 
بودجه گذاشته شده است.به گفته »تیزکاری« بر اساس 
اطلاعات موجود پرداختی ها از سوی دولت و مربوط 
به اسفند است که در این ماه با توجه به این که تعداد 
روزهای بیکاری افراد کمتر از یک ماه بوده است بر این 

اساس مبالغی به حساب مشمولان واریز شده است.
وی به این نکته هم اشاره کرد که بر اساس قانون بیمه 
بیکاری، افراد باید بیمه شده اجباری باشند و کارفرما 
برای آن ها حق بیمه پرداخت کرده باشد و این افراد 
همچنین باید بیمه پرداز فعال سازمان تامین اجتماعی 
باشند و در ماه های مربوط اشتغال نداشته باشند.

مسئول روابط عمومی اداره کل تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی هم می گوید: بر اساس آخرین آمار موجود 
در استان 6 هزار و 93 نفر آسیب دیده از کرونا در 
سامانه ثبت نام کردند که از این تعداد پنج هزار و 403 
نفر مشمول دریافت بیمه بیکاری شدند.»حجازیان« 
با اشاره به این که مبالغ پرداختی بر اساس روزهای 
بیکاری در ماه اسفند بوده است ادامه داد: هنوز مبالغ 
مربوط به ماه های فروردین و اردیبهشت مشمولان 
فرمول  و  فرایند  وی  گفته  است.به  نشده  پرداخت 
پرداخت حق بیمه بیکاری افراد آسیب دیده از ویروس 
کرونا بر اساس قانون معدل 55 درصد حداقل دستمزد 

متوسط 90 روز آخر قبل بیکاری است.

 شهرستان سفید نداریم

بیرجند، قاینات و سربیشه؛ خیلی پر خطر در کرونا

استان رتبه ششم کشور از نظر رشد فزاینده تعداد 
بیماران تنفسی بستری شده را دارد که این موضوع 
های  شهرستان  این  کنار  در  و  است  کننده  نگران 
خیلی  وضعیت  در  هم  سربیشه  و  قاینات  بیرجند، 
پزشکی  علوم  دانشگاه  رئیس  دارند.  قرار  خطر  پر 
بیرجند در جلسه ستاد کرونا از افزایش دو برابری 
موارد بستری بیماران حاد تنفسی و بیماران مبتلا به 
ویروس کرونا در استان و بستری شدن بیش از 160 

بیمار با علایم تنفسی و هفت بیمار در بخش آی. سی. 
یو بیمارستان های استان خبر داد. دکتر»دهقانی« 
با اشاره به وضعیت شهرستان ها در رنگ بندی های 
قاینات  بیرجند،  شهرستان  سه  گفت:  کرونا،  اخیر 
با رنگ قرمز در وضعیت خیلی پرخطر،  و سربیشه 
رنگ  با  سرایان  و  خوسف  درمیان،  شهرستان های 
زرد در وضعیت متوسط خطر و سایر شهرستان های 
استان با رنگ نارنجی در وضعیت پرخطر قرار دارند. 

به گفته وی مسافرت به سایر استان ها و ورود افراد 
از استان های دیگر به خراسان جنوبی و همچنین 
تجمعات و دورهمی های خانوادگی و برگزاری مراسم  
عروسی و عزا باعث افزایش مبتلایان شده است. هم 
اکنون ابتلا بین افراد 20تا 40 ساله افزایش یافته 
است و 40 تا 60 ساله ها بیشترین تعداد مبتلایان 
استان هستند.»معتمدیان« استاندار هم با بیان این 
که هیچ تصمیمی مبنی بر تعطیلی و اعمال محدودیت 
گرفته نشده است و باید با رعایت دستورالعمل ها و 
اولویت بندی به فعالیت های روزمره رسید، افزود: باید 
به دستورالعمل های بهداشتی که از سوی کارشناسان 

توصیه می شود عمل کرد.

۱9 هزار معتاد مستمر در استان

حسین قربانی _ نرخ شیوع مواد مخدر در رده سنی 15 تا 64 سال استان 3.78 
درصد و تعداد معتادان مستمر 19 هزار نفر است. دبیر شورای هماهنگی مبارزه 
با مواد مخدر استان در جمع خبرنگاران گفت: از ابتدای امسال 19 تن انواع مواد 
مخدر در استان کشف شد که نسبت به مدت مشابه سال قبل 76 درصد افزایش 
دارد و بیشترین کشفیات مربوط به تریاک است. »حسنی مقدم« تریاک، حشیش، 
هروئین، شیشه، مرفین، گراس و پیش سازها را از مهم ترین مواد کشف شده در 
خراسان جنوبی اعلام کرد و ضرورت استقرار تجهیزات الکترونیکی به ویژه در مرز 
ماهیرود و ارتقای تجهیزات موجود را از موارد دارای اولویت دانست. او در پاسخ 
به سوال خبرنگار ما درباره کشت شاهدانه در برخی شهرستان ها گفت: جلساتی 
با جهاد کشاورزی و فرمانداران  برگزار و پیشنهادهایی برای کشت جایگزین 
ارائه شد، البته جهاد کشاورزی می گوید که از کاشت شاهدانه حمایت نمی کند 
و هیچ خدماتی به کشاورزان ارائه نمی دهد. به گفته وی امسال کمیته ای برای 
پیشگیری از کاشت آن در استان تشکیل شد و جهادکشاورزی وظیفه مراقبت از 

ایجاد انحراف و سوء استفاده در کاشت شاهدانه را برعهده دارد.

تدوین سند جامع صنایع دستی، 
ماموریت میراث فرهنگی

مأموریت اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، تدوین سند جامع 
صنایع دستی است چرا که این سند  نقشه راه آینده است. استاندار روز گذشته در دیدار 
جمعی از فعالان خوشه های صنایع دستی استان، گفت: این سند، نقشه راهی برای 
تعیین تکلیف برنامه ها در آینده است. به گفته »معتمدیان« استان در برخی محصولات 
رتبه جهانی دارد اما به علت فروش فله ای و بدون نشان آن ها، هیچ نامی از استان 
نیست. نبود بازار فروش مناسب هم یکی از دغدغه هاست که در راستای رفع این 
معضل، برای احداث بازارچه های دایمی صنایع دستی در شهرهای استان اقدام شد.

رویداد

طی ۱5 ماه در استان اتفاق افتاد

ورود 4350 پرونده نزاع به پزشکی قانونی
سال گذشته سه هزار و630 پرونده در حوزه معاینات 
بالینی استان مربوط به نزاع بود که این آمار نسبت 
به سال قبل آن افزایش 10.6 درصدی دارد و بیانگر 
زنگ خطر است.مدیر کل پزشکی قانونی روز گذشته 
در نشست خبری شورای قضایی استان گفت: در دو 
ماه امسال هم 721 مورد معاینه بالینی مربوط به نزاع 
انجام شد که این میزان نسبت به مدت مشابه سال 
قبل 8/9 درصد رشد نشان می دهد.به گفته دکتر 
»جعفر زاده« در مدت یاد شده 598 جسد معاینه و 

گواهی فوت و جواز دفن صادر شد.مدیر کل زندان ها 
واقدامات تامینی و تربیتی هم با اشاره به این که اکنون 
92 درصد زندانیان استان مرد و 8 درصد زن هستند، 
از ورود شش هزار و161 نفر به زندان های استان در 
سال گذشته و هزار و 301 نفر طی سه ماه امسال خبر 
داد. به گفته »هاشمی«  75 درصد زندانیان استان 
دارای جرایم مواد مخدر هستند و سرقت با 13 درصد 
جرم دوم مجرمان زندان های استان است.مدیرکل 
تعزیرات حکومتی هم از رسیدگی به دو هزار و 235 

پرونده بخش کالا در سال گذشته  خبر داد وگفت:  
بیشترین فراوانی تخلفات در حوزه کالا و خدمات درج 
نشدن قیمت، گران فروشی، ارائه نکردن فاکتور خرید 

و تقلب بود.
به گفته »اشرفی« در مجموع سال گذشته 6 هزار و 
217 پرونده به شعب تعزیرات حکومتی استان وارد 
شد.مدیر کل ثبت اسناد و املاک هم با انتقاد از تکمیل 
نشدن طرح کاداستر در کشور گفت: از 15 میلیون 
هکتار اراضی دولتی در خراسان جنوبی حدود هفت 

میلیون هکتار در سامانه کاداستر ثبت شد.
به گفته »شهریاری« سال گذشته 26هزار و696 برگ 
سند مالکیت در استان صادر شده است که هزار و 666 

برگ آن سند مالکیت روستایی است.


